

RYNEK DRZEWNY

ORGAN DLA HANDLU I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO
 OFICJALNY ORGAN GIEŁDY DRZEWNEJ W BYDGOSZCZY.
 OFICJALNY ORGAN KURSU HANDLU DRZEWEM W BYDGOSZCZY.
 WYCHODZI W PONIEDZIAŁKI, ŚRODY I PIĄTKI.

PRZEDPŁATA na grudzień 1926 r. wynosi w Poznaniu przy odbiorze z ekspedycji 3.20 złote. Na pocztach 3.30 złote. Pod opaską wprost z ekspedycji w kraju i w wolnym mieście Gdańsku 3.75 złote. Pod opaską za granicą (oprócz Gdańska) 5.— złotych. Numer pojedynczy kosztuje: w Poznaniu w Ekspedycji 30 groszy. Z przesyłką pocztową w kraju i w wolnym mieście Gdańsku 35 groszy. Zagranicą 45 groszy.

Redakcja, Administracja, Ekspedycja
 „RYNKU DRZEWNEGO”:
 Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 1820.
 Drukarnia:
 Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 3496.
 Konta bieżące:
 Konto P. K. O. 206377, Bank Handlowy w Warszawie
 Oddział w Poznaniu, Bank Przemysłowców Poznań.
 Bank Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego w Poznaniu.

OGŁOSZENIA: Za tekstem: 20 gr. od miejsca milimetra (strona czterolamowa) W tekście zaś lub przed tekstem: 55 gr. od miejsca milimetra. (strona dwulamowa)
 OGŁOSZENIA: Z tabelkami o 30 procent więcej. Przy większych i kilkakrotnych ogłoszeniach stosowny rabat
 Dla poszukuj. posad przy jednorazowym ogłoszeniu 30 proc., przy dwurazowym 40 proc. i przy trzyrazowym 50 proc. rabatu. — Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.

Przedruk dozwolony tylko za podaniem źródła (Rynek Drzewny w Poznaniu).

„WYGINARKI - PIŁ“ (Sägestanzen) i „NAPINACZE - PIŁ“ (Spannzeuge) stalowe, pierwszorzędnego wykonania, wyrabiają 895
BRACIA KOHUT, Nawojowa (Małopolska)
 Przy zamówieniu napinaczy, prosimy o wzór lub szkic z miarami.

Jak zwykle,
Zebrania giełdowe
 Giełdy Drzewnej w Bydgoszczy odbywają się
co czwartek
o godzinie 12-tej w południe.

Zagadnienie przywozu drzewa okrągłego do Niemiec.

Od naszego korespondenta berlińskiego.

Podczas gdy np. eksport materiału tartego z Polski do Anglii, Belgii i Holandji nie napotyka na trudności, gdyż tamtejszy przemysł tartaczny nie jest rozwinięty nad istotne potrzeby, Niemcy znalazły się w położeniu stosunkowo bardzo przykrem, gdyż ich własna produkcja drzewa okrągłego ani w przybliżeniu nie wystarcza, by móc dać zatrudnienie przemysłowi tartaczemu, rozwiniętemu ponad normę. Łącznie z zapotrzebowaniem drzewa okrągłego uwidoczni się też brak papierówki, a co zatem idzie, stała jej podroźnienie.

Niemcy miały przed wojną 4.223.217 ha lasów, dających rocznie 20.017.896 m śc. drzewa; obszar leśny po wojnie wynosi tylko 12.699.874 ha, a zmniejszenie się wydajności ująć należy w cyfrę 2.132.670 m. śc., biorąc za podstawę obliczenie 1,40 fm. „dochodu“ w drzewie zarówno w jednym jak i też drugim wypadku.

Wskutek tego nastąpić musiał spotęgowany brak drzewa okrągłego, gdyż najcenniejsze prowincje, Poznańska i zachodnio-pruska, które więcej produkowały drzewa niż spotrzebowały, dostały się Polsce. Normalnie biorąc import drzewa nieobrobionego musiałby być o jeden milj. większy niż przed wojną. Tak jednak nie jest; jedynie przywóz papierówki wykazuje rozwój normalny. Otóż statystyka:

	Miesięcznie średnio w t.	
	iglastego drzewa okrągłego	papierówki
1912	237.000	92.725
1924	122.516	117.650
1925	154.553	178.327
1926	187.000	296.000

Z powyższego wyciągnąć należy wniosek, że zdolność przetwórcza niemieckiego przemysłu tartaczno-go nie jest ani w przybliżeniu wyzyskana. Nieproporcjonalnie wielki wzrost przywozu papierówki należy sobie tłumaczyć, że cena jej odgrywa stosunkowo dość podrzędną rolę, podczas gdy dla przemysłu tartaczno-go stanowi ona moment decydujący. Cen materiału tartego nie można podwyższać stosownie do wzrostu cen nabywania włącznie frachtów.

Dlatego jest brak drzewa okrągłego w Niemczech, wykazuje następujące zestawienie:

	Przywóz drzewa okrągłego w t.		przywóz papierówki	
	1911	1912	1911	1912
z Rosji	1.627.315	1.683.789	581.564	856.347
z Austrii	1.231.844	1.141.393	183.585	256.245

Z tego wynika, że Rosja dostarczała 3/4 łącznego zapotrzebowania papierówki i 3/5 drzewa okrągłego.

Po wojnie mamy następującą sytuację:

	Udział procentowy w łącznym przywozie drzewa okrągłego papierówki			
	1912	1925	1912	1925
austriackie państwa sukces.	41%	76%	23%	65%
rosyjskie	59%	20%	77%	30%

Stosunek wzajemny cyfr importu drzewa okrągłego i papierówki w 1912 i 1925 r. jest właśnie odwrotny.

Przed wojną Niemcy większość swego drzewa okrągłego sprowadzały z Rosji (Polski). Po wojnie sytuacja zasadniczo się zmieniła. Polska poszła w kierunku dość znacznego protekcjonizmu drzewnego, chcąc stworzyć w kraju szersze możliwości zarobkowe. Stan ten początkowo Niemcom mniej dawał się we znaki, ponieważ Czesi niepokoiłi swoją nadmierną produkcją rynek niemiecki, zaspakajając w dużej części zapotrzebowanie Niemiec. Zapasy czeskie się jednak wyczerpują i wskutek tego Niemcy gwałtownie prą w kierunku udostępnienia sobie zapasów surowca w Polsce, będącej już przed wojną poważnym dostawcą drzewa okrągłego

dla Niemiec. Znamienne jest fakt — należący już do przeszłości — że Czesi np. w r. ub. przywozili do Niemiec miesięcznie średnio 170.000 t., podczas gdy nieboszczyca Austria skromnie dawała 100.000 t. drzewa iglastego okrągłego.

To też jest zrozumiałe, że Niemcy szukają drogi wyjścia w kierunku Polski, usiłując narzucić jej warunki, by zgodziła się na wiekie kontyngenty przywozowe. W dzisiejszych warunkach jedynie Polska może zapewnić Niemcom normalne zaopatrywanie się w drzewo, czego dowodem jest coraz silniejsza orientacja Niemiec w kierunku „wschodnim”.

Program Ogólno - Państwowego Zjazdu Przemysłowców i Kupców Drzewnych

dnia 12, 13 i 14 stycznia 1927 roku.

I-szy dzień obrad 12 stycznia 1927 r.

Godz. 10 rano — Zebranie plenarne w Ministerstwie Przemysłu i Handlu ul. Elekoralna 2. a) Zagajenie Zjazdu przez Prezesa Komitetu Organizacyjnego, b) Przemówienie Pana Ministra Przemysłu i Handlu, c) Ukonstytuowanie się Prezydium Zjazdu, d) Ukonstytuowanie się sekcji, e) Referat o wewnętrznej konsolidacji przemysłu drzewnego i handlu drzewem. 2. Godz. 4-a pp. — Obrady Sekcji I-ej i III-ej w lokalu Rady Naczelnej Związków Drzewnych w Polsce, ul. Nowy Świat 27.

II-gi dzień obrad 13 stycznia 1927 r.

1. Godzina 10 rano — Obrady Sekcji II-ej i IV-ej.
2. Godz. 4-a pp. — Obrady Sekcji I-ej i III-ej.

III-ci dzień obrad 14 stycznia 1927 r.

1. Godz. 10 rano — Obrady Sekcji II-ej i IV-ej.
2. Godz. 4-a pp. — Plenarne posiedzenie w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, a) Wygłoszenie uchwalonych przez Sekcję wniosków, b) Zamknięcie Zjazdu.

Dr. WALENTY WINID.

Zagadnienie konsolidacji polskich drzewiarzy.

(Ciąg dalszy).

Zagadnienie jest pierwszorzędnej wagi, a bardzo piekące. Widzimy to w tem, że — 1. nieracjonalny jest rozwój eksportu drzewnego, tak ze względu na stopień obróbki jak i na kierunki wywozu, — 2. zagranicą brak poważania dla naszego towaru, — 3. jesteśmy zawiśli od rynku niemieckiego, — 4. brak nam kapitału obrotowego.

Zjawisko p. 1. i 3. nie jest jedynie polskim objawem. Jednak to nie stanowi istotnej pocięcy i nie dowodzi, by lepiej być nie mogło. Zato zjawiska 2. i 4. ułożyły się istotnie dla nas najgorzej. Nigdzie indziej pośrednictwo w handlu zagranicznym nie znalazło się tak dalece w rękach obcych i niesumiennych, jak to jest u nas. A właśnie ci pośrednicy nam głównie zaszkodzili. Następnie, wprowadzenie naszego drzewa na rynki światowe nie przedstawia się wcale różowo. Wbrew twierdzeniu „H o l z e x p o r t e u r” nr. 16. 2 r., rynków zbytu mamy zbyt mało i te które mamy nie są pewne. Uwolnienie się od jednego rynku, by popaść w zawisłość drugiego, nie stanowi wcale postępu. Poprawienie obróbki drzewa jest również pierwszorzędny nakazem. Jeszcze jedno dodam, o czym niestety nie myślimy: Oto stoimy przed zagadnieniem przebudowy i uzupełnień technicznych naszych tartaków, przez długie lata nie odnawianych. Zatem na tą chwilę musimy być przygotowani, jeśli przebudowa ma być racjonalna.

Sprawa, twierdzą, nie jest jedynie sprawą finansową; przeciwnie, to jest kwestją drugorzędną. Pierwszą jest sprawa wychowania, że tak powiem, naszego prze-

Wyszczególnienie Sekcji z podaniem odnośnych punktów porządku dziennego.

Sekcja I. — Ogólna i Organizacyjna Wewnętrzna konsolidacja przemysłu i handlu drzewnego; sposób współpracy Związków Drzewnych z Rządem; Świadczenia socjalne; Danina lasowa; Podatki rządowe i komunalne. Referat p. H. Frommera o Izbie Drzewnej.

Sekcja II. — Produkcyjna. Sprawa organizacji zakupu przez krajowy przemysł drzewny surowca w lasach państwowych i prywatnych; Ochrona lasów; Normalizacja produkcji.

Sekcja III. — Handlowa. Dostawy rządowe; Kredyty przemysłowo-drzewne; Ustalenie polskiego standardu drewnego w związku ze wzmagającym się bezpośrednio eksportem drzewa polskiego na światowe rynki; Uzgodnienie międzynarodowego obrotu drzewem; Giełdy drzewne; Handel wewnętrzny; Polityka celna i traktatowa.

Sekcja VI. — Transportowa. 5. Zagadnienia transportowe; a) lądowe, b) rzeczne do Noteci i od Noteci, c) morskie.

mysłu drzewnego i sprzedaży zagranicę. Wszystkie defekty eksportowe i przemysłowe dadzą się ostatecznie sprowadzić do dwu przyczyn: *nieumiejętność i bezwładność*, właśnie dla tego jedynie stworzenie jednolitej organizacji wśród tartaczników o ile idzie o półfabrykaty, uzdrowi wczas bolączki. Ale czy organizacja ma przyjąć formę trustu, kartelu, czy też syndykatu? Trust całej Polski i całej produkcji nie obejmie, bo nigdzie to dotąd nie zaszło, choć warunki były znacznie pomyślniejsze. Trust nie jest w stanie objąć całej produkcji czy handlu, nawet choćby w najmniejszym okręgu. Społecznie winien być zwalczany.

Przyczyny są w części I, II i IV. Również indywidualizm u nas ma szczególnie silne formy. Przeciwno trustowi przemawiają i różnice narodowo-ciowe. Gdybyśmy nawet przyjęli organizację trustową w Polsce, to jeszcze ponad trusty, jako że byłoby ich więcej, trzeba by przyjąć jakąś nadorganizację. Powstawałyby trusty narodowościowe, lokalne i warszawskie. o- zatem poza trustami powstawałyby nowe przedsiębiorstwa (A nigdzie nie jest łatwiej, jak w przemyśle tartacznym, utworzyć nową firmę. Każdy sądzi że wystarczy pieniądze, ażeby tartak poprowadzić racjonalnie!) Ponadto trust już zgóry dążyć musi do połączenia całej produkcji przemysłowo-handlowej w jednym ręku, a to jest w drzewie niemożliwe. Trust tam tylko udaje się, gdzie posiadzie monopol, choćby nawet tylko dla danego miejsca, co zaś już ze względu na drobnych właścicieli lasów jest niemożliwe. Trusty nasze byłyby jednokierunkowe; stąd, gdy na rynku zbytu wybuchnąby kryzysy, eo ipso przeniosłyby się do nas. Trust społecznie jest szkodliwy.

Czy utworzyć kartel drzewny (nie w pojęciu gazeciarskim i ulicznym, ale ekonomiczno-prawnym?) Wykazałem, że kartel tam prosperował, gdzie jest wy-

soka kultura u wszystkich zrzeszonych, daleko posunięte poczucie solidarności i solidności. Ponadto, podobnie jak trust, kartel całej Polski i wszystkich choćby tylko np. tartaczników nie obejmie. Powody podane są powyżej.

Cyt. K. Robens powiada: By kartel istniał, musi być pewność, że outsiderzy nie dadzą lepszych i większych dostaw. To już kwestjonuje możliwość kartelu w Polsce. Możliwy byłby zato kartel eksportorów (w pojęciu ekonomiczno-prawnym, t. j. nie przemysłowców na eksport pracujących). Przecież taki kartel byłby w najwyższym stopniu szkodliwy tak dla właścicieli lasów jak i dla przemysłu drzewnego, dziś jeszcze szczególnie, kiedy eksporterzy drzewni nie mają nic wspólnego z państwowością polską. Taki kartel podrywałby ceny, a nie ujednostajniłby naszej produkcji (Por. stosunek eksporterów gdańskich do polskich drzewiarzy), pozatem pozostałby jednokierunkowy, jak to zwykle bywa z eksporterami. — Wogóle kartel połączyłby firmy złe i dobre (co słusznie podkreślił p. Namysł, Rynek Drzewny nr. 95 — 1925), więc firmy gospodarne i niegospodarne. Słusznie więc zwraca uwagę wied. Hol. markt (nr. 98), że jest wprost niemożliwością i niesprawiedliwością wprowadzić sankcje karne wobec zrzeszonych za sprzedaż przymusowe, oraz przeciwko pokusom handlowym. Utrzymanie cen, co jest jedną z głównych cech kartelu, to nie kwestje dyscypliny, ale sprawa wytrzymałości firmy i solidności. — Ekonomisci społeczni, jak Gide, Schmoller, stwierdzają, im więcej outsiderów, tem łatwiej występować z zrzeszenia i tem łatwiej mogą powstawać nowe firmy.

Zatem wprowadzenie trustów czy karteli w Polsce nie przeprowadziłoby nawet tego, żeby usunąć firmy drobne i złe, a raczej nasz przemysł drzewny jeszcze więcejby rozdrobniało i dopuściło żywioły żerujące.

Syndykat, jak podałem w cz. III, byłby za małym krokiem ku uzdrowieniu naszych stosunków. Przemawiają za tem cechy naszego drzewa i drzewiarzy, poprzednio podane, a również nasza kultura. Cytowany już p. Namysł zupełnie słusznie twierdzi, że „syndykat eksportowy“ (znaczenie wyrazów trochę inaczej jest pojmowane) zupełnie nie odpowiada celom naszego eksportu. Jak więc stworzyć organizację przemysłowo-handlową w drzewie? (Ciąg dalszy nastąpi.)

SPRAWOZDANIA HANDLOWE.

RYNEK WEWNĘTRZNY A EKSPORT.

Początek nowego sezonu przyniósł nam bardzo wiele niespodzianek a w szczególności niejasności. Wylania się cały szereg coraz to nowych momentów tak, że jeszcze nie ma się najzupełniej poglądu co będzie. Dopiero powoli wylania się nowy program rębny. Jak już donosiliśmy, eksploatacja w lasach państwowych dojdzie w tym roku do 8,5 mil. m kub. Prawie tyle wyniesie produkcja w lasach prywatnych. Z tych ilości jest przeszło połowa drzewa użytkowego; Zarówno etat rębny w lasach państwowych jak i też prywatnych nie obejmuje jeszcze projektowanych zrębów pozaetatowych, mających służyć na podjęcie ruchu budowlanego w kraju. Więc co do tej kwestji niema jeszcze żadnej jasności i dopiero bliska przyszłość wykaże nam, ile w tym sezonie będziemy produkowali drzewa na cele przemysłowe jak i też opałowe.

Natenczas nasuwa się pytanie, jak w tym sezonie rozwijać się będzie nasz eksport. Mamy niemal wrażenie, że doszliśmy do maksimum i powoli pójdzie on w kierunku obrotowym. W tym sensie działają dwie bardzo poważne przyczyny. Po pierwsze dotychczasowy nasz poziom cen nie da się utrzymać na dłuższą metę. Niezależnie bowiem od ogólnego wzrostu cen hurtowych, niedającego się zresztą całkiem uniknąć, mamy do zanotowania znaczne podniesienie cen w lasach państwowych, co w swych dalszych skutkach podniesie ceny materiału g. towego. Być może, że nasz handel i przemysł drzewny, mający jednak z strony Rządu, a temsamem też i całego społeczeństwa duże zrozumienie swego położenia, z konieczności będzie musiał się więcej usamodzielnic od wygodnej i bardzo daleko idącej opieki Rządu. Być może, że my za blisko

stoiemy od wydarzeń na naszym rynku wewnętrznym. Zagranica nieco krytyczniej patrząca na nasze stosunki, zawsze w pierwszym rzędzie podkreśla, że nasz handel i przemysł drzewny rozwija się tak dobrze, ponieważ Rząd popiera go do ostatniej granicy możliwości, czego się zagranicą nie zna. Sądzić należy, że drzewiarze nasi zrobili w ostatnim roku wiele i dobrych doświadczeń tak, że usiłować będą wydobyć też maksimum efektu gospodarczego, co dotychczas nie zawsze miało miejsce.

Natenczas kwestja ustabilizowania złotego zawiera dla handlu drzewnego dużo niebezpieczeństw. Wiadomo bowiem, że wewnętrznokrajowy poziom cen utrzymuje się po spadku danej waluty przez długi czas na wysokości stosunkowo nie bardzo zmienionej. Innemi słowy: wzrost cen wewnątrz kraju w takim wypadku ani w przybliżeniu tak prędko nie postępuje, jak spadek tej waluty na giełdzie. Z biegiem czasu stosunki prą wprost gwałtownie w kierunku wyrównania cen wewnętrznych i zewnętrznych. Właśnie to wyrównanie jest dla naszego handlu i przemysłu drzewnego wysoce niebezpieczne i miejmy nadzieję, że nastąpi bardzo późno.

Jeszcze raz musimy wyrazić nasze wątpliwości, czy eksport w dotychczasowych ramach nie należy do bliskiej przeszłości. Na razie bowiem krążą pogłoski o różnych możliwościach zwiększenia zapotrzebowania wewnątrz kraju. Zdaje się, że sprawa budowlana wstąpi jeszcze w tym sezonie w stadium aktualne i rzecz oczywista, że w takim wypadku dużo drewna, idącego zagranicę, znajdzie zbyt w kraju. Potwierdzeniem tych niesprawdzonych wersji byłby może fakt, że położenie gospodarcze kraju doznało w ostatnim czasie polepszenia. Natenczas zdaje się, że za pomocą Rządu dochodzi dość poważny program budowlany do skutku, który ma być urzeczywistniony po części w tym sezonie. W dodatku zważyć należy, że ilościowo nie możemy wytrzymać na dłuższą metę takiego forsownego eksportu jak dotychczas.

Sfery miarodajne tłumaczą podniesienie cen w lasach państwowych w ten sposób: W roku ubiegłym Ministerstwo Rolnictwa nie pozwoliło na podniesienie cen, gdyż działałoby to niekorzystnie na kształtowanie się kursu złotego. Po jego ustabilizowaniu podniesienie cen do wartości złota jest wskazane: Podwyżka cen drzewa użytkowego wynosi średnio 20—50% i przeprowadzona została na zasadzie wyniku całego szeregu licytacji, które dały zwyżkę od 120—240%.

Sprawa cen w lasach państwowych jest zagadnieniem, które porusza całą niemal opinię publiczną. Ciekawy jest głos oficjalnej „Epoki“, który podajemy w skróceniu: „Podwyższenie cen wydaje się być świadectwem pewnej rozbieżności w poczynaniach poszczególnych resortów, zważywszy, iż Ministerstwo Skarbu stoi na gruncie konieczności utrzymania poziomu cen, a w swej polityce spotyka się pod tym względem również z poparciem Ministerstwa Przemysłu i Handlu.

Refleksy podwyżek w lasach państwowych mogą być najzupełniej niespodziewane i nieoczekiwane. Podwyżka cen odbije się najpoważniej na losach tych przedsiębiorstw, które opierają swój byt o długoterminowe umowy z dyrekcjami lasów państwowych, których każdorazowa cena uzależniona jest od obowiązujących taks. Cały przemysł drzewny nie ma dostępu do takich źródeł kredytowych jak inne przemysły polskie, nabywając drzewo na zasadzie po zawarciu kontraktów i otrzymaniu zaliczek od zagranicznych odbiorców. W ten sposób podwyżka taks nastąpiła po sprzedaży preliminowanej produkcji po cenach wykalkulowanych przy poprzednich niższych cenach, co oczywiście naraża te przedsiębiorstwa na wielkie straty.“

Tyle organ zbliżony do Rządu.

RYNKI KRAJOWE.

Wyniki sprzedaży drewna użytkowego i opałowego.

Nadleśn. Państwowe Gołębki D. L. P. Poznań.
Licytacja w dniu 25. listopada 1926 r.

Dąb	szczapy opałowe	za mp.	10.00	zł
Jesion	IV kl.	za m ³	45.80	"
"	V "	"	53.10	"
"	wałki opałowe	za mp.	10.70	"
Sosna	I kl.	za m ³	31.20	"
"	II "	"	31.00	"
"	III "	"	27.20	"
"	IV "	"	19.90	"
"	szczapy opałowe	za mp.	13.30	"
"	wałki	"	10.70	"
Sosna †	II kl.	za m ³	18.70	"
" †	III "	"	19.40	"
" †	IV "	"	17.00	"

Świerk	II "	"	37.70	zł.
"	III "	"	26.30	"
"	IV "	"	17.00	"
"	szczapy opałowe	za mp.	13.00	"
"	wałki	"	13.00	"

Nadleśn. Państwowe Bartodzieje D. L. P. Bydgoszcz.
Przeciętne ceny loco wagon za listopad 1926 r.

Sosna	I—IV kl.	za m ³	23.23	zł
"	szczapy opałowe	za mp.	10.67	"

Nadleśn. Państwowe Woziwoda D. L. P. Toruń.
Przeciętne ceny loco wagon za listopad 1926 r.

Sosna	szczapy opałowe	za mp.	8.87	zł
-------	-----------------	--------	------	----

Notowania oficjalnej Giełdy Zbożowej w Poznaniu:
Cena za 100 kg. netto franco stacja załad., ładunki
całowagonowe, dostawa natychmiastowa.
dnia 4. 12. 1926 r., na żyto: 36.75 — 37.75 zł.

Notowania dewiz z dnia 4. grudnia 1926 r.

Obsługa radjotelegraficzna P. A. T-icznej.

Dewizy	Stopa dyskont.	Parytet w zł	Notowania za	w Warszawie	Gdańsku	Berlinie	Londynie	Nowym Jorku	Paryżu	Pradze	Zurychu	Wiedniu
Warszawa	10	—	100 zł	—	57,07	46,82	43,50	—	—	—	57,50	78,90
Poznań	10	—	100 zł	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Gdańsk	6 ¹ / ₃	113	100 Gd. gld.	—	—	81,77	—	—	—	—	—	—
Berlin	6	123,45	100 R. M.	—	122,678	—	20,39 ³ / ₄	23,78	—	—	123,27	168,30
Belgia	5 ¹ / ₂	100	100 fr. belg.	125,50	—	58,54	34, 7 ¹ / ₂	13,90 ¹ / ₂	—	—	72,10	98,42
Bukareszt	6	100	100 l.	—	—	2,23	930	1,76 ³ / ₄	—	—	2,72	3,68 ¹ / ₂
Budapeszt	7	105,01	100000 k. w.	—	—	5,90	2, 70	0,014 ¹ / ₈	—	—	72,60	99,12
Holandja	3 ¹ / ₂	208,31	100 gld. hol.	—	—	168,36	12,13 ¹ / ₈	39,98	—	—	207,30	283,08
Kopenhaga	5	138,88	100 k. d.	—	—	112,17	18,21	26,63	—	—	—	188,45
Londyn	5	25,22	1 funt ster.	43,60	—	20,42	—	4,85	—	—	25,14	34,33 ¹ / ₂
Nowy Jork	3 ¹ / ₂	5,18	1 dolar	9,00	—	4,211	4,84 ²⁹ / ₃₂	—	—	—	5,18 ³ / ₈	707,85
Paryż	7 ¹ / ₂	100	100 fr. franc.	35,90	—	16,74	122,75	3,97 ¹ / ₂	—	—	20,70	28,13
Praga	6	105,01	100 k. czesk.	26,72	—	12,48	163,75	2,96 ¹ / ₄	—	—	15,35 ¹ / ₂	20,96 ⁷ / ₈
Rzym	7	100	100 l.	39,35	—	18,36	112,37	1,34	—	—	22,60	—
Szwajcaria	3 ¹ / ₂	100	100 fr. szwajc.	174,05	—	81,23	25,13 ¹ / ₂	19,29 ¹ / ₄	—	—	—	136,51
Stokholm	4	138,88	100 k. szw.	—	—	112,37	18,17 ¹ / ₂	26,70	—	—	138,35	188,80
Wiedeń	7	105,01	100 szyling	127,25	—	59,40	34,40	0,014 ¹ / ₈	—	—	73,12 ¹ / ₂	—

„Kurier Poznański“.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

Od Redakcji.

Z powodu przypadającego w środę święta, następny nr. „Rynku Drzewnego” ukaże się w piątek 10. bm.

Karpackie Towarzystwo Leśne, S. A. w Krakowie VI Zwyczajne Zgromadzenie Walne. Karpackiego Towarzystwa Leśnego, S. A. w Krakowie odbędzie się w dniu 19 grudnia b. r. w Krakowie, w lokalu Spółki przy ulicy Basztowej 23, o godzinie 4-tej popołudniu, z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Odczytanie sprawozdania z 5-tego Nadzwyczajnego Zgromadzenia Walnego z dnia 27 czerwca 1926 r.
- 2) Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1924/25.
- 3) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.
- 4) Zatwierdzenie bilansu zamknięcia za rok 1924/25 i udzielenie Dyrekcji absolutorjum,
- 5) Ustalenie wynagrodzenia rewizorów i marek prezencyjnych Rady Nadzorczej, oraz ustalenie płac Dyrekcji.
- 6) Uzupełniający wybór członków Rady Nadzorczej.
- 7) Wybór członków Komisji Rewizyjnej.
- 8) Wnioski.

W razie braku kompletu, wymaganego § 23 statutu, odbędzie się tego samego dnia, w tem samym

miejsu o godzinie 5-tej po południu, Walne Zgromadzenie prawomocne w myśl postanowień § 23 ust. 2 statutu Spółki

WYCIĄG ZE STATUTU.

§ 17. Posiadanie 5 akcji uprawnia do 1 głosu na Zgromadzeniu Walnem. Pełnomocnictwa należy przedłożyć najpóźniej dzień przed Zgromadzeniem. Małoletni i osoby prawne głosują przez swoich zastępców ustawowych względnie statutowych, bez osobnego pełnomocnictwa. Każdemu akcjonariuszowi wolno dla wszystkich przysługujących mu głosów ustanowić tylko jednego pełnomocnika.

§ 18. W celu wykonania prawa głosowania, należy akcje, uzasadniające prawo głosowania, do których nie muszą być dołączone arkusze kuponowe, złożyć najpóźniej na ośm dni przed Zgromadzeniem Walnem w kasie Spółki.

Zarząd Koła Towarzystwo-Naukowego Leśników Państwowej Wyższej Służby Techniczno-Leśnej komunikuje, że na Walnem Zebraniu w dniu 12. b. m. kolega Wyrwiński wygłosi referat na temat: „Wyżsi urzędnicy państwowej administracji leśnej a kształtowanie się polityki łowiectwa.”

Za Zarząd:

(—) Kłos,
sekretarz

(—) Przybylski,
wiceprzewodniczący.

KALENDARZ TERMINOWY SPRZEDAŻY DREWNA ZARZĄDÓW LEŚNYCH,

ogłaszających swe sprzedaże w Rynku Drzewnym.

S = submisja
L = licytacja
W = z wolnej ręki

Termin dnia	godz.	Miejscowość (lokal sprzedaży)	w. = Woje- wództwo d. = Dyrekcja Lasów Państw.	Rodzaj drewna	klasa	Długość		Kopalniaki i inne użytkowe		Drewno opałowe mp.	Bliższe szczegóły		Rodz. sprz.	U w a g i
						sztuk	m ³	m ³	mp.		R.D. Nr.	ogło- sze- nie		
7. XII. 26.	10 ⁰⁰	Państw. Nadl. Mścín (kancelarja)	d. - toruńska	sosna	I-IV		2051,—				103 1072	S		
	11 ⁰⁰	Państw. Nadl. Sarniagóra (kancelarja)	d. - bydgoska	brzoza sosna	I-V I-IV	755 10379	222,73 8193,89	3232,90			103 1070	S		
	11 ⁰⁰	Państw. Nadl. Zbiczno (kancelarja)	d. - toruńska	sosna	I-IV		3775,93				102 1039	S		
9. XII. 26.	12 ⁰⁰	D. L. P. Radom (kancelarja)	d. - radom.	dąb			666,54				100 1045	S		
	10 ⁰⁰	Państw. Nadl. Kostkowo (kancelarja)	d. - toruńska	sosna	I-III	1417	2403,52				103 1075	S		
	11 ³⁰	Państw. Nadl. Osie (kancelarja)	d. - bydgoska	sosna	I-IV	2862	2805,24				101 1056	S		
10. XII. 26.	12 ⁰⁰	Państw. Nadl. Promno (kancelarja)	d. - poz.					24023,-			103 1088	S		
	10 ³⁰	Państw. N. Drawsko (sala Stańczyka w Drawsku)	d. - poz.								103 1076	L	na większą ilość drewna opał.	
	11 ³⁰	Państw. Nadl. Błędno (kancelarja)	d. - toruńska		I-IV	14223	8857,51				103 1077	S		
13. XII. 26.	10 ⁰⁰	Państw. N. Potrzebowice (kancelarja)	d. - poz.					18000,-			103 1069	S	(drewno kop. na pniu).	
	10 ⁰⁰	P. N. Wronki (sala Kocz- rowskiego w Wronkach)	d. - poz.	brzoza sosna							105 1091	L	na drewno opał. i użytk.	
	11 ⁰⁰	Państw. Nadl. Osieczno (kancelarja)	d. - toruńska					15600,-			105 1090	S	(kopaln. w całych dług.)	
14. XII. 26.	10 ⁰⁰	P. N. Zielonka (gospoda w Dąbrowce Kościelnej)	d. - poz.								105 1098	L	na drewno użytk. i opał.	
	10 ³⁰	Państw. Nadl. Miradz (kancelarja)	d. - poz.	dąb	I-V	521	634,77				103 1078	S		
	11 ⁰⁰	Państw. Nadl. Trzebciny (kancelarja)	d. - bydgoska		III-IV	2255	1027,46				103 1079	S		
16. XII. 26.	11 ⁰⁰	Państw. Nadl. Twarożnica (kancelarja)	d. - bydgoska	sosna	I-IV	1504	873,49	700,67			105 1093	S		
	11 ³⁰	Państw. Nadl. Wirty (kancelarja)	d. - toruńska					5000,—			99 1037	S	(na mające się wyro- bić drewno kopaln.) w tem 363 m ³ dębiny fornier. i dyktowej.	
	12 ⁰⁰	D. L. P. Radom (kancelarja)	d. - radom.	dąb			1991,—				104 1083	S		
17. XII. 26.	12 ⁰⁰	P. Nadl. Margonin-Wieś (kancelarja)	d. - poz.		I-IV	7940	3402,65	3046,12			105 1089	S		
	12 ⁰⁰	D. L. P. Białowieża (kancelarja)	d. - białow.				330000,-				105 1092	S	na sprzedaż drzewost.	
	9 ³⁰	P. N. Oborniki (sala Naro- żyńskiego, Oborniki)	d. - poz.	sosna							103 1079	L	na większą ilość drewna bud. i opał.	
17. XII. 26.	12 ³⁰	Państw. Nadl. Ruda (kancelarja)	d. - toruńska	sosna	I-III		499,05				105 1094	S		
	10 ³⁰	Państw. Nadl. Muszyna (kancelarja)	d. - lwowska	jodła świerk buk	}		13935,— 3115,—				102 1061	S		
		10 ³⁰	Państw. Nadl. Bolewice (kancelarja)	d. - poz.		sosna	I-IV		3090,—	980,—			103 1073	S

Redaktor odpowiedzialny za dzieln. Rynku Drzewnego Józef Ziółkowski, za dzieln. ogłoszeń i administrację wydawnictwa Edmund Bartz.

Ogłoszenie.

1117

Dyrekcja Lasów Państwowych w Białowieży niniejszem ogłasza, że w dniu **15 grudnia 1926 r.** o godzinie 12-iej w południe w lokalu Dyrekcji odbędzie się **licytacja** drogą przetargu ustnego i za pomocą ofert pisemnych w kopertach zabezpieczonych na sprzedaż zrębów systemem powierzchniowym w Nadleśnictwach Pińskim, Białociołkowskim, Łuninieckim Hancewickim Słonimskim, Dereczyńskim i Wołkowyskim.

Wykaz jednostek licytacyjnych, projekt umowy, przepisy licytacyjne i wzór oferty są do przejrzenia w Ministerstwie Rolnictwa i D. P. (Departament Leśnictwa) w Dyrekcji Lasów Państwowych w Białowieży i w odnośnych Nadleśnictwach.

Dyrekcja Lasów Państwowych
w Białowieży.

Przetarg.

1105

W dniu 21. grudnia 1926 r. o godzinie dwunastej w południe, w lokalu Dyrekcji Lasów Państwowych w Siedlcach, odbędzie się przetarg ustny i za pomocą ofert pisemnych na sprzedaż materiałów tartych i ciosanych, drewna użytkowego na pniu, drewna użytkowego w stanie wyrobionym, słupów i stempli kopalnianych, papierówki, oraz drewna opałowego.

Szczegółowe warunki przetargu, dokładny wykaz jednostek przetargowych oraz wyszczególnienie wymaganego wadium, są do przejrzenia w lokalu Dyrekcji.

Siedlce, dnia 27. listopada 1926 r.

Dyrekcja Lasów Państwowych w Siedlcach.

WOJEWÓDZTWO POZNAŃSKIE.

1110

Państwowe Nadleśnictwo Leszyce

poczta Nowawieś-Wielka, powiat Bydgoszcz

sprzeda w drodze submisji w dniu 14-go grudnia 1926 r. następujące drewno sosnowe z roku gospod. 1926/27:

- Los Nr. 1.** Leśnictwo Dębinka oddział 135 i 155 (cięcie zbiorowe) 186 sztuk — I kl. 2,04 m³, II kl. 39,83 m³, III kl. 62,69 m³, IV kl. 26,11 m³ razem 130,67 m³.
Odległość od stacji kolejowej Nowawieś Wielka 5—6 klm.
- Los Nr. 2.** Leśnictwo Dębinka oddział 134 (cięcie zbiorowe) 123 sztuk — I kl. 52,60 m³, II kl. 40,61 m³, III kl. 34,03 m³, IV kl. 12,15 m³ razem 139,39 m³.
Odległość od stacji kolejowej 5—6 klm.
- Los Nr. 3.** Leśnictwo Dobromierz oddział 183 (zrab) 109 sztuk — I kl. 41,83 m³, II kl. 61,16 m³, III kl. 26,45 m³, IV kl. 6,88 m³ razem 136,32 m³. — Odległość od stacji kolejowej 8 klm.
- Los Nr. 4.** Leśnictwo Dobromierz oddział 125 (zrab) 181 sztuk — I kl. 5,63 m³, II kl. 25,22 m³, III kl. 45,02 m³, IV kl. 30,59 m³ razem 106,46 m³. — Odległość od stacji kolejowej 5—6 klm.

Pisemne, ostemplowane znacznikiem stemplowym (2 zł.) i zalakowane oferty z napisem „Submisja” należy przesłać pod adresem tutejszego Nadleśnictwa najpóźniej do dnia 14. grudnia b. r. godz. 11-tej przed południem, poczem o godz. 11¹⁵ nastąpi otwarcie ofert w obecności ewentualnie przybyłych oferentów.

Na każdy poszczególny los sprzedażny należy podać cenę w złotych (z dopuszczeniem dziesiętnych złotego) w cyfrach i słowach. W ofercie należy zaznaczyć że kupującemu są znane warunki sprzedaży drewna w lasach państwowych i że bez zastrzeżeń się im poddaje.

Małą różnicę w podanej masie zastrzega sobie Nadleśnictwo, jako też za jakość drewna nie odpowiada. Oferent ubiegający się o kredyt winien to zaznaczyć w ofercie. Zatwierdzenie ofert zastrzega się Dyrekcji Lasów Państwowych w Bydgoszczy.

REGULAMIN

z dnia 17. VII.1926

o wykonaniu pracy przy cięciach w lasach
Poznańskiej Dyrekcji Lasów Państwowych

dostarcza za poprzedniem nadesłaniem zł. 1,10.

Adm. Przeglądu Leśniczego, Poznań, Wielkie Garbary 20.

TARTAK PAROWY

A. Skorbnika

BRZEŚĆ N/BUGIEM

1116

POLECA

MATERJAŁY DRZEWNE
KRAJOWE I EKSPORTOWE

PRZYJMujemy ZAMÓWIENIA

Państwowy Bank Rolny

zawiadamia, że w dniu 14. grudnia r. b. odbędzie się przetarg pisemny i ustny na sprzedaż około 320.000 m³ drewna z lasów majątku Berezno.

Szczegóły zamieszczone są w ogłoszeniu w „EPOCIE” w NN. 60, 61 i 62 dn. 30. XI, 1. XII. i 2. XII r. b. i w „Kurjerze Warszawskim” w NN. 329, 330 i 331 z dn. 30. XI, 1. XII. i 2. XII. r. b. 1106

Wszelkich informacji udziela

Dział Agrarny Państwowego Banku Rolnego

w Warszawie, Mazowiecka 6.

Zakup materiałów tartych oraz okrągłaków

odbiór i ładowanie takowych załatwia osobiście fachowiec drzewny, przedwojenny, władający także językiem niemieckim, za skromnem wynagrodzeniem. — Kaucja odpowiednia na żądanie.

Oferty i t. d. Adm. do Rynku Drzewnego pod Nr. 1102.

Dostawy do Holandji:

Tartaki, chcące nawiązać stały kontakt z poważną firmą w Holandji w celu dostarczania sosnowych i jodłowych bali i desek, jak również prima dębiny okrągłej lub tartej są uprzejmie proszone o zwrócenie się pod: „Adma 5253” do administr. pisma.

Poszukuję do natychmiastowej dostawy:

2 wagony 20 mm. sosn. desek obrzynanych

2 „ 30 mm. „ „ „

2 „ 38 mm. „ „ „

Materiał zdrowy od 3 mtr. długości. — Płacę gotówką.

Oferty do Administracji Rynku Drzewnego pod Nr. 1103.

Oddamy ca 180 m³ lipy

od 40 cm średnicy i możemy według życzonych rozmiarów na miejscu przetrzeć.

Bracia Litewscy - Skórcz, Pomorze
tartak 1095

Poszukuję ze świeżego cięcia około 1115

1000 m³ odziomkowych kłoców sosnow.

możliwie bez sęków, od 25 cm w czubie grube, 5—8 m dług.

Oferty fr. stacja załadowcza uprasza

M. WILCZEWSKI - Wronki (Poznańskie)
handel drzewa, tartak parowy.

Deski obrzynane,

30 mm., suche, kilka wagonów, poszukujemy.

Oferty do Adm. Rynku Drzewnego pod nr. 1108.

Ogłoszenie.

1118

Dnia 14. grudnia 1926 r. o godzinie 14-tej w lokalu D. L. P. w Radomiu przy ul. Lubelskiej 53 odbędzie się **licytacja** na sprzedaż z N-wa Kielce 288.14 m³ drewna użytkowego dębowego.

Informacji udziela D. L. P. w Radomiu oraz N-wa Kielce.

Dyrekcja Lasów Państwowych
w Radomiu.

KIEROWNIK TARTAKU,

pomorzanin, lat 27, żonaty, doświadczony fachowiec drzewny, energiczny i zdolny organizator, pragnie zmienić posadę od 1. I. 1927 lub później, miejscowość obojętna. Łaskawe zgłoszenia pod nr. 1082 do Administracji Rynku Drzewnego.

Szelak i klej

dostarcza po dogodnych cenach

Carl E. Kühn

Gdańsk.

1034

WOJEWÓDZTWO POMORSKIE.

(1112)

Państwowe Nadleśnictwo Lubichowo

(poczta i stacja kolejowa w miejscu)

sprzeda przez submisję drewno użytkowe sosnowe z roku gosp. 1927.

Nr. losu	Leśnictwo	Oddział i poddział	Sztuk	K L A S A				Suma	Oznaczenie drewna	Odległość od stacji kolejowej
				I.	II.	III.	IV.			
1	Szląga	24	841	—	152.57	346.79	94.80	591.16	zdrowe	9 km.
2	"	10 i 39	340	11.53	74.48	128.77	35.74	250.62	"	9-10 km.
3	"	23a	428	—	43.04	192.60	48.47	284.11	"	9 km.
4	"	24, 10, 39 i 23a	38	2.26	2.08	24.11	0.83	29.33	chore	9-10 km.
5	Lasek	36	494	398.99	339.56	73.43	8.49	820.47	zdrowe	8 km.
6	"	50 i 63	224	148.38	165.61	34.05	2.57	350.61	"	8 km.
7	"	49 i 38	474	189.48	321.86	96.58	16.82	624.74	"	8 km.
8	"	60	408	159.46	338.80	67.43	10.96	576.65	"	7 km.
9	"	36, 50, 63	217	176.76	170.14	28.42	2.—	377.32	chore	8 km.
10	"	49, 38, 60	245	118.89	185.58	52.18	2.64	359.29	"	8 mk.
11	Wd. Młyn	55b	432	138.30	248.29	110.—	17.60	514.19	zdrowe	7 mk.
12	"	57b	461	216.88	276.88	97.64	18.52	609.92	"	7 km.
13	"	67	523	118.27	383.45	128.81	13.80	614.33	"	6 km.
14	"	87	368	84.33	293.99	83.92	6.54	468.78	"	5 km.
15	"	55b, 57b, 65b, 67 i 87	339	118.90	215.22	80.25	13.83	428.20	chore	5-7 km.
16	Kramпка	100a	829	90.23	420.96	269.89	45.86	826.94	zdrowe	4 km.
17	"	101a	724	42.84	310.55	248.14	57.87	659.40	"	4 km.
18	"	149a, 150	405	64.54	207.20	129.80	23.53	425.07	"	0,5-1 km.
19	"	90	618	95.36	424.47	159.70	18.19	697.72	"	4 km.
20	"	103a	472	63.33	250.34	144.07	23.46	481.20	"	4 km.
21	"	100a, 101a, 149a, 150, 90 i 103a	423	57.60	237.28	131.45	18.92	445.25	chore	0,5-4 km.
22	Brzózki	159a, 167b, 170b, 104b	443	33.39	198.79	155.79	28.—	415.97	zdrowe	3-6 km.
23	"	142, 168a, 158a, 129a	504	63.22	317.22	153.14	17.19	550.77	"	3 km.
24	"	159, 167b, 104b, 142, 168a, 129a	122	2.24	33.12	40.41	15.45	91.22	chore	3-6 km.
25	Młynki	188	516	91.78	324.44	109.56	7.18	532.96	zdrowe	4 km.
26	"	137 i 164	319	49.36	287.37	90.32	17.24	344.29	"	1,5-4 km.
27	"	188 i 164	60	7.35	35.45	21.27	0.42	64.49	chore	1,5-4 km.

Pisemne, należycie ostemplowane i zalakowane oferty z napisem „Submisja” należy nadesłać do nadleśnictwa do dnia 17 grudnia br. o godzinie 10,30.

Otwarcie ofert nastąpi tegoż dnia o godzinie 11 w kancelarii nadleśnictwa. Oferty winne zawierać cenę za 1 m³ za każdy los osobno w złotych i dziesiątkach złotego (w cyfrach i słowach) tudzież oświadczenie, że oferentowi znane są warunki sprzedaży i kredytowania, którym się bez zastrzeżeń poddaje.

Nadleśnictwo zastrzega sobie pewne różnice w masie i sztukach oraz za jakość drewna nie odpowiada. Zatwierdzenie submisji zastrzega sobie Dyrekcja Lasów Państw. w Toruniu.

Nadleśniczy.

Poszukuję do kupna bloków sosnowych,

za gotówkę 1.000 do 2.000 metr.³

zewnątrznie bez gałęzi i sęków, o przeciętnym wymiarze poprzecznym 36 cm. i od 7-8 metr. długości. Oferty w języku niemieckim adresować: [1114]

GEORG MAUK, Berlin-Chöneberg, Hauptstr. 34 (Niemcy).

Drewno kopalniane Dragi telegraficzne

kupujem, st. le.

Łaskawe oferty w niemieckim języku do Adm. Rynku Drzewnego pod Nr. 789.

Zawiadowca tartaku

Wielkopolek, lat 34, od r. 1909 pracuje w tartaczniwie, obecnie na kierowniczem stanowisku, poszukuje od 1. I. 1927 lub później odpowiedniej posady; Łaskawe zgłoszenia pod Nr. 1100 do Rynku Drzewnego.

Poszukuje się cel. m kupna

desek bukowych 1 1/2"

drewna osikowego

w wałach oraz w dłużycach.

O. R. KUSCHE, Rumja,
powiat Wejherowo. 1084

Kupuję

1104

skóry zwierzęce:

kun, lisów, tchórzy,
zajęcy, wiewiórek
i królików.

Płacę najwyższe ceny światowe.

J. CELNIKIER

Poznań, Małe Garbary
narożnik ulicy Żydowskiej.

Okrąglaki

I. i II. klasy kupię
zaraz za gotówkę. 1109

Gustawus, Berlin,
Mahlsdorf, Büowstr. 3.

Fachowiec drzewny

władający językiem polskim i niemieckim w słowie i piśmie, z siedemnastoletnią praktyką w zakresie tartaczniwa, eksploatacji i handlu materiałami tartnymi, poszukuje z powodu likwidacji przedsiębiorstwa posady od 1. I. 1927. Oferty pod Nr. 1101 do Rynku Drzewnego.

Ogłoszenie.

1107

Dyrekcja Lasów Państw. w Białowieży

ogłasza niniejszem, że w dniu **14. grudnia 1926 roku** o godzinie 12-tej w południe w lokalu Dyrekcji odbędzie się **licytacja** drogą przetargu ustnego i przyjmowania ofert pisemnych w kopertach zapieczętowanych na sprzedaż sposobem miąższościowym drzewostanów w Nadleśnictwie Różańskim z etatu 1926-27 r., przy czym jako cenę wywoławczą wyznacza się cenę taksy obowiązującej w dniu licytacji za 1 m³ użytku i 1 mp. opalu.

Objekt I. Obr. Krakotka — wyręb nasienników:
Oddz. 16 c, i na powierzchni 3,76 ha, masa około 122 m³
" 16 i " " 4,23 " " " 102 "

Objekt II. Obr. Krakotka — zręby czyste:
Oddz. 23 B na powierzchni 3,15 ha, masa około 371 m³
" 23 A " " 1,26 " " " 132 "
" 17 D " " 1,14 " " " 117 "

Objekt III. Obr. Krakotka — zręby czyste:
Oddz. 16 d na powierzchni 0,90 ha, masa około 90 m³
" 19 o " " 0,60 " " " 55 "
" 20 c " " 7,62 " " " 1445 "

Objekt IV. Obr. Jundziłowicze — zręby czyste:
Oddz. 1 f na powierzchni 2,19 ha, masa około 260 m³
" 13 d " " 9,92 " " " 1585 "
" 14 e " " 1,94 " " " 350 "

Wadium: na obiekt I-szy — 60 zł., obiekt II-gi — 150 zł., obiekt III-ci — 550 zł. i obiekt IV-ty — 750 zł.

Projekt umowy, przepisy licytacyjne i wzór oferty są do przejrzania w Ministerstwie Rolnictwa i D. P. (Departament Leśnictwa) w Dyrekcji Lasów Państwowych w Białowieży i w Nadleśnictwie Różańskim.

Dyrekcja Lasów Państwowych
w Białowieży.

Państwowe Nadleśnictwo Grabowo

poczta Miasteczko, powiat Wyrzysk

sprzeda w drodze submisji następujące drewno z cięć zimowych roku 1927 z użytków przygodnych

Budulec sosna.

Los I. rewir	Śmiłowo	po całym lesie cka	100 m ³	1/IV. kl.
Los II. "	Zelgniewo	" "	200 "	" "
Los III. "	Brodna	" "	1000 "	" "
Los IV. "	Garncarsko	" "	700 "	" "

Kopalniaki sosna.

Los V. rewir	Dziembowo	po całym lesie cka	400 m ³	1/III. kl.
Los VI. "	Garncarsko	" "	200 "	" "
Los VII. "	Brodna	" "	500 "	" "
Los VIII. "	Zelgniewo	" "	50 "	" "

O p a ł.

Los IX. rewir	Dziembowo	po całym lesie cka	500 mp	szczap. sosn.
Los X. "	Garncarsko	" "	200 mp	walków sosn.

Projektowana miąższość drewna po zatwierdzeniu submisji przez Dyrekcję Lasów Państwowych w Bydgoszczy zostanie przekazana kupcom już wyrobionego, i co się wyrabia. Nadleśnictwo nie odpowiada za jakość drewna jak również nie daje gwarancji co do ilości drewna, z powodu że obecnie wyręb drzewa się skutecznie kupiec zaś jest zobowiązany przyjąć rzeczywistą masę wyrobionego drzewa, które Nadleśnictwo temuż przekaze. Ceny należy podać w złotych i dziesiątych złotego liczbą i słowem za 1 m³ każdej klasy poszczególnego losu osobno, a za opał za 1 mp. szczap. i 1 mp walków.

Oferent winien złożyć również oświadczenie, że bez zastrzeżeń uznaje warunki sprzedaży drewna, obowiązujące w Lasach Państwowych.

Pisemne oferty należycie ostemplowane w kopertach z nak. należy nadesłać Nadleśnictwu do **dnia 20 grudnia 1926 r.** gdzie o godzinie 11,30 nastąpi otwarcie ofert, w obecności przybyłych oferentów.

Zatwierdzenie subm. zastrzega się Dyrekcji Lasów Państw. w Bydgoszczy.

1111

Nadleśniczy Państwowy.

Industrie et Commerce de Bois

Simonet et Parmentier

Dostawcy Belgijskich Kolei Państwowych. Koncesjonariusze impregnacji na składach Państwa Belgijskiego w Flavin'nie.

Biuo: Bruxelles, 12, Rue Philippe de Champagne.

Wyłączne przedstawicielstwo dla Polski:

1099

I. C. V. (Industrie du chêne de Volhynie) Przemysł Dębu
Wołyńskiego, Warszawa, Ordynacka 8 m. 19, telef. 98-11.

**Kupują: kłocę dębowe, deski dębowe
obrzynane i nieobrzynane, kantówkę
dębową, fryzy i słupy telegraficzne.**